MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
(Referente aos Editais de convocação para composição da CPA, datados de 11/8/2014)

  O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público que estão prorrogadas até o
dia 8/9/2014, as inscrições para a escolha dos representantes docentes,
representantes discentes dos cursos de graduação e representantes
discentes dos programas de pós-graduação da UFLA, na Comissão Própria
de Avaliação - CPA.

Os candidatos deverão inscrever-se até às 17 horas do dia 8 de
setembro de 2014 (segunda-feira), na Secretaria da Reitoria, onde farão o
compromisso expresso de que, caso eleitos, aceitarão a investidura, em
conformidade com o previsto no art. 26, inciso III, do Regimento Geral da
UFLA.

A eleição será realizada por escrutínio secreto, no dia 10 de
setembro de 2014 (quarta-feira), no Salão dos Conselhos da Reitoria,
das 8 horas às 17 horas, não sendo admitidos votos por procuração ou
cumulativos.

Juntamente com os membros titulares, deverão ser eleitos
suplentes, que exercerão o mandato, conforme o disposto no § 3º do art. 3º
do Regimento Interno da CPA.

Lavras, 25 de setembro de 2014.

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO
Reitor